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ODPOWIEDZI NA ZADANE PYTANIA DO SIWZ 

W postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie 

„DOSTAWA ODCZYNNIKÓW WRAZ Z DZIERŻAWĄ 

ANALIZATORA DO BADAŃ BIOCHEMICZNYCH ORAZ 

DOSTAWA ODCZYNNIKÓW WRAZ Z DZIERŻAWĄ 

ANALIZATORA DO BADAŃ IMMUNOCHEMICZNYCH 

DLA REGIONALNEGO CENTRUM KRWIODAWSTWA   

I KRWIOLECZNICTWA W RACIBORZU” 

 
 

 

Poniżej  przekazuję treść otrzymanych pytań do SIWZ i udzielonych odpowiedzi: 

 

Pytanie 1: 

„ Dotyczy: Załącznik nr. 5A Specyfikacja techniczna analizatora biochemicznego 

Pkt 22 „ Rotor odczynnikowy posiadający pozycję również na małe buteleczki 

odczynnikowe o poj. nie większej niż 20 ml z możliwością stosowania adapterów o 

małej objętości (maks. 5 ml) ”. 

Czy Zamawiający dopuści analizator posiadający miejsca na odczynniki dostosowane 

do buteleczek o minimalnej objętości 20 ml. z brakiem możliwości zastosowania 

adapterów o małej objętości (maks. 5 ml?”. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody , podtrzymuje zapisy SIWZ.  

 

Pytanie 2: 

„Dotyczy: Załącznik nr. 5A Specyfikacja techniczna analizatora biochemicznego 

Pkt 24 „ Dwie niezależne igły odczynnikowe i niezależna igła próbkowa ”. 

Czy Zamawiający dopuści analizator posiadający jedną igłę odczynnikową oraz jedną 

igłę próbkową?”. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody , podtrzymuje zapisy SIWZ.  

 

Pytanie 3: 

„ Dotyczy: Załącznik nr. 5A Specyfikacja techniczna analizatora biochemicznego 

Pkt 42 „ Zużycie wody analizatora do 15 litrów na godzinę.” 

Czy Zamawiający dopuści analizator zużywający około 40 litrów wody na godzinę 

pracy?”. 

 

 



Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody , podtrzymuje zapisy SIWZ.  

 

Pytanie 4: 

„Pkt. 4:  Czy pod określeniem "Mała objętość próbki badanej max 50 µL"  

Zamawiający rozumie objętość próbki aspirowaną przez analizator do wykonania 

pojedynczego oznaczenia?”. 

 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający pod określeniem "Mała objętość próbki badanej max 50 µL" rozumie 

objętość próbki aspirowaną przez analizator do wykonania pojedynczego oznaczenia. 

 

Pytanie 5: 

„Prosimy o wykreślenie (w tym modułu ISE)  z punktu 22 "Przeglądy techniczne 

analizatora – wykonywane raz w roku w ramach kosztów dzierżawy ( w tym modułu 

ISE)”. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody , podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 6: 

„Czy pod określeniem  ”Pełna krzywa kalibracyjna wczytywana automatycznie do 

analizatorów bez konieczności jej wykonywania ”  Zamawiający rozumie prekalibrację 

fabryczną odczynników i brak konieczności wykonania pełnej 6-punktowej krzywej 

kalibracyjnej przez Użytkownika? - pkt. 12 "Częstotliwość kalibracji: nie częściej niż 

1 na 4 tygodnie"  

 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający pod określeniem ”Pełna krzywa kalibracyjna wczytywana 

automatycznie do analizatorów bez konieczności jej wykonywania ”  rozumie prekalibrację 

fabryczną odczynników i brak konieczności wykonania pełnej 6-punktowej krzywej 

kalibracyjnej przez Użytkownika. 

 

Pytanie 7: 

„ Dotyczy pakietu Nr 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby dla jednego z 

oferowanych parametrów (anty-TPO)  kalibracja wykonywana była dla każdego 

opakowania odczynników, zgodnie z rekomendacją Producenta? – pkt.30 „Kalibracja 

testów nie częściej niż przy zmianie serii odczynnika lub po nieprawidłowym wyniku 

kontroli jakości”. 

 

Odpowiedź: 

Tak Zamawiający wyraża zgodę aby dla jednego z oferowanych parametrów (anty-TPO) 

 kalibracja wykonywana była dla każdego opakowania odczynników, zgodnie z   

rekomendacją Producenta. 

 

Pytanie 8: 

„ Dotyczy pakietu Nr 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby dla jednego z 

oferowanych parametrów (anty-TPO)  kalibracja wykonywana była dla każdego 

opakowania odczynników, zgodnie z rekomendacją Producenta? 

 



Odpowiedź: 

Patrz odpowiedź 7. 

 

Pytanie 9: 

„ Dotyczy pakietu Nr 2: Czy w celu uniknięcia błędów i incydentów medycznych 

Zamawiający oczekuje, aby oferowane odczynniki do oznaczania TSH, fT4, fT3 i a-

TPO posiadały określone przez producenta odczynników specyficzne  wartości 

referencyjne dla populacji dorosłych, dzieci, kobiet w ciąży w poszczególnych 

trymestrach oraz osób starszych, co pozwoli prawidłowo interpretować wyniki 

oznaczeń tych parametrów?”. 

 

Odpowiedź : 

Tak, Zamawiający oczekuje, aby oferowane odczynniki do oznaczania TSH, fT4, fT3 i a-

TPO posiadały określone przez producenta odczynników specyficzne  wartości 

referencyjne dla populacji dorosłych, dzieci, kobiet w ciąży w poszczególnych trymestrach 

oraz osób starszych, co pozwoli prawidłowo interpretować wyniki oznaczeń tych 

parametrów. 

 

Pytanie 10: 

„ Dotyczy pakietu Nr 2: Ze względu na posiadanie w ofercie kilku rodzajów testów do 

oznaczania beta-HCG o różnych wskazaniach diagnostycznych prosimy o wyjaśnienie 

i uściślenie,  czy Zamawiający zamierza stosować test  beta-HCG wyłącznie jako test 

ciążowy,  czy także jako marker chorób trofoblastu oraz nowotworów produkujących 

HCG?”  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zamierza stosować test  beta-HCG jako test ciążowy jak również jako marker 

chorób trofoblastu oraz nowotworów produkujących HCG. 

 

Pytanie 11: 

„ Załącznik nr 4B Wzór umowy - część II 

Par. 2 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin dostawy analizatora wynosił  

21 dni od daty podpisania umowy a termin ich instalacji 7 dni od daty dostarczenia? 

 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 12: 

„ Załącznik nr 4B Wzór umowy - część II 

Par. 2 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie niniejszego 

postanowienia umowy poprzez wskazanie liczby osób, które mają zostać poddane 

szkoleniu, o którym mowa w niniejszym postanowieniu umowy? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający doprecyzowuje niniejszego postanowienia umowy poprzez wskazanie liczby 

osób, które mają zostać poddane szkoleniu – 3 osoby. 

 

Pytanie 13: 

„ Załącznik nr 4B Wzór umowy - część II 



Par. 4 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od 

daty wystawienia faktury?”. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 

 

Pytanie 14: 

„ Załącznik nr 4B Wzór umowy - część II 

Par. 6 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ,,bezpłatny’’ na ,,w ramach 

czynszu dzierżawnego?”. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 

 

Pytanie 15: 

„ Załącznik nr 4B Wzór umowy - część II 

Par. 6 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "godzin" na "godzin 

w dni robocze"?”. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 

 

Pytanie 16: 

„ Załącznik nr 4B Wzór umowy - część II 

Par. 6 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ,,bezpłatny’’ na ,,w ramach 

czynszu dzierżawnego?”. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 

 

Pytanie 17: 

„ Załącznik nr 4B Wzór umowy - część II 

Par. 6 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ,,bezpłatny’’ na ,,w ramach 

czynszu dzierżawnego?”. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 

 

Pytanie 18: 

„ Załącznik nr 4B Wzór umowy - część II 

Par. 6 ust. 6, ust. 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, by obowiązek wymiany 

dotyczył wyłącznie wadliwego elementu, a nie całego aparatu?”. 

 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 19: 

„ Par. 8 ust.1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: 

„Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę 

kary umownej.’’ 



 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 

 

Pytanie 20: 

„ Załącznik nr 4B Wzór umowy - część II 

Par. 8 ust. 1 lit. a Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wyrażenia "z przyczyn 

nie dotyczących Zamawiającego" na "z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę"? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 

 

Pytanie 21: 

„ Załącznik nr 4B Wzór umowy - część II 

Par. 8 ust. 1 lit. a Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zapisu: "kara umowna 

będzie należna Zamawiającemu niezależnie od rodzaju przyczyn dotyczących 

Wykonawcy, które spowodowały odstąpienie, rozwiązanie, wypowiedzenie umowy 

bądź zaprzestanie jej realizacji"? Uzasadnienie:  Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik 

odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono z przyczyn za które ponosi 

odpowiedzialność. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 

 

Pytanie 22: 

„ Załącznik nr 4B Wzór umowy - część II 
Par. 8 ust. 1 lit. b Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę minimalnej wysokości kary 

umownej na 100zł? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 

 

Pytanie 23: 

„ Załącznik nr 4B Wzór umowy - część II 
Par. 8 ust. 1 lit. b Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa  „opóźnienia” na  

„zwłoki”? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 

 

Pytanie 24: 

„ Załącznik nr 4B Wzór umowy - część II 
Par. 8 ust. 2-3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, 

aby skorzystanie z zakupu interwencyjnego (wykonania zastępczego) wykluczało 

zastosowanie kar umownych? 

Uzasadnienie: Zamawiający przyznaje sobie prawo do sankcjonowania za to samo 

przewinienie dwa razy. Zastrzeżenie kary umownej ma cel odszkodowawczy z tytułu 

niewykonania lub nienależytego wykonania umowy. Kara umowna ma, więc na celu 

naprawienie szkody poniesionej przez Zamawiającego, ale nie może być nadmierna i nie 



może dążyć do przewyższenia poniesionej szkody. Poprzez dokonanie zakupu 

interwencyjnego następuje naprawienie szkody.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 

 

Pytanie 25: 

„ Załącznik nr 4B Wzór umowy - część II 

Par. 8 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia 

umowy? Zaproponowany zapis nieproporcjonalnie rozszerza odpowiedzialność 

Wykonawcy, w tym także w przypadku, gdy Wykonawca z uzasadnionych względów 

chciałby odstąpić od umowy. Umowa przewiduje już kary umowne (Par. 8 ust. 1), a nad to 

reguluje możliwość dochodzenia szkody przewyższających taką karę (Par. 8 ust. 4) 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 

 

Pytanie 26: 

 „ Załącznik nr 4B Wzór umowy - część II 

Par. 10 Czy Zamawiający jako administrator danych osobowych, które mogą znajdować 

się na aparatach będących przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową 

realizacją obowiązków wynikających z umowy o udzielenie zamówienia publicznego, tj. 

przyłączenie do sieci, dokonywanie przeglądów, świadczenie usług serwisowych może 

mieć dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania 

danych osobowych? Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zawarta 

zostałaby z Wykonawcą jako procesorem wg załączonego wzoru. 

 

Odpowiedź: 

W przypadku gdy na zaoferowanym analizatorze będą przechowywane dane osobowe, 

Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy o powierzenie danych osobowych tylko 

na potrzeby serwisowania urządzeń.  

 

Pytanie 27: 

„ Prosimy o wyjaśnienie dot. Części nr I – dostawa odczynników wraz z dzierżawą 

analizatora do badań biochemicznych. 

Prosimy o wyjaśnienie ile razy w tygodniu Zamawiajacy wykonuje Kontrolę badań 

turbidymetrycznych (RF, CRP, ASO Poziom normalny)?“. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wykonuje kontrole badań  turbidymetrycznych (RF, CRP, ASO Poziom 

normalny) twa razy w tygodniu. 

 

Pytanie 28: 

„ Prosimy o wyjaśnienie dot. SIWZ. 

Prosimy o podanie informacji czy należy podać w ofercie termin dostawy? W umowie nie 

ma określonego terminu dostaw cząstkowych w związku z tym czy Wykonawca sam 

powinien określić taki termin? Jeżeli tak to w którym miejscu oferty należy go wpisać?”. 

 

 

 



Odpowiedź: 

Zamawiający informuje że nie należy podać w ofercie terminu dostawy. Zamawiający 

ustali termin dostawy z Wykonawcą na etapie podpisywania umowy. 

 

Pytanie 29: 

„ W umowie w par. 4 pkt. 2 jest zapis (…), jest stała i wynosi (na 24 miesięcy wraz z 

dzierżawą).Prosimy o zmianę terminu na czas podany w SIWZ”. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający poprawia par. 4 pkt. 2 umowy na następującą treść: (…), jest stała i wynosi 

(na 12 miesięcy wraz z dzierżawą (…) . 

 

 

 

 

Jednocześnie Zamawiający informuje o przedłużeniu czasu na składnie ofert do dnia 

27.05.2019r. do godziny 11:30. 

 

 

 

        

 Dyrektor RCKiK w Raciborzu 

 

       Zbigniew Wierciński 

 


